
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  REŽNÁ 
          Barbora 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
               - certifikátový program Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5 2006  Vedoucí   diplomové práce 
       
                                                                          doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 

   …………………………………………
  

 

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

 Dořešení drobné historické architektury 
novým výtvarným názorem 

 
 

     Diplomová práce  se ve své preambuli zamýšlí nad  fenoménem anděla z teologického 

i  jungiánského hlediska. Po tomto předznamenání řeší teoretická část komparativním, 

nicméně shrnujícím a přínosným způsobem údaje o architektu Josefu Niklasovi i vlastní 

architektuře, která je východiskem  pro praktickou výtvarnou práci. Teoretická část je pro 

úplnost  doplněna údaji z archívů v pasáži „Život kaple“. 

     Nejvýraznějším přínosem je vlastní praktická práce – doplnění novogotické stavby 

současnou tématickou malbou. Už samo východisko – historizující architektura – je 

odvážné pro převažující pejorativní obecný názor na eklektičnost tohoto slohu. Přes 

počáteční !sladkobolné“ pojetí počátečního přístupu se diplomantka dokázala přenést 

usilovnou prací – zkoumáním adekvátní formy současného názoru jako protiváhy 

detailních štukových prvků. Již obraz č. 5 je jistým poetickým uvolněním; zejména obraz 

č. 7, 8 a finální verze č. 1 je vyjádřením klidného  a přiměřeného gesta, které přes svou 

rasantnost pojetí je v souladu s rytmem pilastrů a svým měřítkem  a osovým umístěním 

vzhledem k hrotitému oknu tvoří vyváženou kompozici. 

      Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.          

 



 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Radko Chodura, v.r. 
___________________________                                               
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 


